ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESIDÊNCIA – DIREITO

CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS

 EDITAL Nº 03/2024

O  2º PROMOTOR  DE  JUSTIÇA  CRIMINAL  DE  CACHOEIRA  DO  SUL,  responsável  pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul RESOLVE:

I – DIVULGAR E HOMOLOGAR  a classificação final dos candidatos do processo seletivo de
residentes para atuarem junto ao gabinete da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de Cachoeira do
Sul.

Cachoeira do Sul, 25 de março de 2024

Davi Lopes Rodrigues Júnior,
2º Promotor de Justiça Criminal

Responsável pelo Processo Seletivo

Procedimento 01502.000.439/2024  –  Evento 0002  –  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2024

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICAÇÃO      CANDIDATO                      NOTA

1 MARIA FERNANDA DA SILVA LOPES
8,5

2 LEONARDO MELO GUIDOTTI
8,0

3 CAROLINE DA SILVA
7,5

DESCLAS-

SIFICADO RENAN LEMOS MENDONÇA
6,5

Procedimento 01502.000.439/2024  –  Evento 0002  –  Página 4